








Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

01110

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Planifikimi,

Menaxhimi dhe
Administrimi

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 112,566,000 111,166,000 1,400,000

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 112,566,000 111,166,000 1,400,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

03140

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Shërbimet e Policisë

Vendore
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 5,150,000 5,150,000 0

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 5,150,000 5,150,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

03280

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Mbrojtja nga zjarri
dhe mbrojtja civile

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 30,701,498 26,701,498 4,000,000

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 30,701,498 26,701,498 4,000,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04240

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Menaxhimi i ujitjes

dhe kullimit
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 6,825,001 1,673,001 5,152,000

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 6,825,001 1,673,001 5,152,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04260

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Menaxhimi i pyjeve

dhe kullotave
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 22,419,399 22,419,399 0

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 22,419,399 22,419,399 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 5
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04520

Bashkia Totali Korrente Kapitale Rrjeti Rrugor Rural Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 15,219,123 12,019,123 3,200,000

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 15,219,123 12,019,123 3,200,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 6
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04910

Bashkia Totali Korrente Kapitale Fondi Rezerve Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 1,000,000 1,000,000 0

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 1,000,000 1,000,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 7
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04940

Bashkia Totali Korrente Kapitale Fondi Kontigjence Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 1,000,000 1,000,000 0

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 1,000,000 1,000,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 8
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

05100

Bashkia Totali Korrente Kapitale Menaxhimi i mbetjeve Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 11,594,822 11,594,822 0

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 11,594,822 11,594,822 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 9
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

06260

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Sherbimet Publike

Vendore
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 62,659,396 56,012,396 6,647,000

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 62,659,396 56,012,396 6,647,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 10
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

08130

Bashkia Totali Korrente Kapitale Sport dhe argëtim Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 20,286,000 20,286,000 0

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 20,286,000 20,286,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 11
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

08220

Bashkia Totali Korrente Kapitale

Trashëgimia
kulturore,

monumentet, muzetë
dhe bibliotekat

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 8,353,000 7,353,000 1,000,000

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 8,353,000 7,353,000 1,000,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 12
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

09120

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Arsimi bazë përfshirë

sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 64,019,302 59,719,302 4,300,000

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 64,019,302 59,719,302 4,300,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 13
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

09230

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Arsimi i mesëm i

përgjithshëm
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 28,477,154 26,477,154 2,000,000

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 28,477,154 26,477,154 2,000,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 14
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

10430

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Kujdesi social për

familjet dhe fëmijët
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 11,707,000 11,207,000 500,000

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 11,707,000 11,207,000 500,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 15
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

10661

Bashkia Totali Korrente Kapitale Strehimi social Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 408,477,695 373,778,695 34,699,000 6,500,000 0 6,500,000

Totali 408,477,695 373,778,695 34,699,000 6,500,000 0 6,500,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 16
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

2025 2026 2027

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 93,707,000 93,707,000 93,707,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 17,459,000 14,623,000 14,623,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,400,000 2,000,000 2,000,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 112,566,000 110,330,000 110,330,000

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 4,950,000 4,950,000 4,950,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 200,000 200,000 200,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 5,150,000 5,150,000 5,150,000

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601) 23,971,000 23,971,000 24,755,656

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,730,498 1,730,498 1,730,498

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,000,000 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 30,701,498 25,701,498 26,486,154

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 1,173,000 1,173,000 1,173,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 500,001 200,001 200,001

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,152,000 1,952,000 1,952,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 6,825,001 3,325,001 3,325,001

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 1

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

2025 2026 2027

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 21,619,399 21,619,399 21,619,399

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 800,000 1,000,000 1,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 500,000 500,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 22,419,399 23,119,399 23,119,399

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 10,219,123 10,219,123 10,219,123

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,800,000 1,045,388 5,381,565

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,200,000 3,200,000 4,200,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 15,219,123 14,464,511 19,800,688

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 1,000,000 1,000,000 1,000,000

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 1,000,000 1,000,000 1,000,000

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 2

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

2025 2026 2027

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 7,794,822 8,322,822 8,322,822

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 3,800,000 4,800,000 4,800,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 11,594,822 13,122,822 13,122,822

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 50,412,000 50,884,000 50,884,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,600,396 15,588,944 13,182,109

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,647,000 2,509,639 4,715,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 62,659,396 68,982,583 68,781,109

08130 - Sport dhe argëtim

Shpenzime Personeli (600-601) 3,386,000 3,386,000 3,386,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 16,900,000 16,900,000 16,900,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 20,286,000 20,286,000 20,286,000

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 6,453,000 6,453,000 6,453,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 900,000 600,000 600,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,000,000 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 8,353,000 7,053,000 7,053,000

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 3

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

2025 2026 2027

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601) 53,199,000 53,199,000 53,199,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,520,302 5,520,302 5,520,302

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,300,000 3,300,000 3,300,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 64,019,302 62,019,302 62,019,302

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Shpenzime Personeli (600-601) 21,227,000 21,227,000 21,227,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,250,154 2,552,218 2,860,322

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000,000 1,000,000 1,000,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 28,477,154 24,779,218 25,087,322

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Shpenzime Personeli (600-601) 10,207,000 10,207,000 10,207,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 500,000 200,000 200,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 11,707,000 11,407,000 11,407,000

10661 - Strehimi social

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,500,000 4,000,000 4,000,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 6,500,000 4,000,000 4,000,000
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

2025 2026 2027

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 308,318,344 309,318,344 310,103,000

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 65,460,351 67,760,351 69,997,797

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 34,699,000 18,661,639 21,867,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 408,477,695 395,740,334 401,967,797
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti 

2023
Fakti 

2024
Plani

Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 24,810,000 39,152,000 48,321,000 48,321,000 47,610,000 48,149,000 48,449,000

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 3,275,000 2,318,000 4,268,000 4,268,000 4,305,000 4,305,000 4,305,000

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 2,260,000 1,663,000 3,384,000 3,384,000 3,384,000 3,384,000 3,384,000

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 204,000 122,000 87,000 87,000 124,000 124,000 124,000

1.1.3 Taksa mbi truallin 651,000 472,000 797,000 797,000 797,000 797,000 797,000

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 160,000 61,000 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 1,272,000 705,000 1,045,000 1,045,000 1,272,000 1,272,000 1,272,000

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 1,272,000 705,000 1,045,000 1,045,000 1,272,000 1,272,000 1,272,000

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 956,000 629,000 1,126,000 1,126,000 1,126,000 1,126,000 1,126,000

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 99,000 28,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 179,000 0 322,000 322,000 322,000 322,000 322,000

1.3.3 Taksa e tabelës 678,000 601,000 704,000 704,000 704,000 704,000 704,000

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 11,223,000 8,433,000 29,220,000 29,220,000 28,245,000 31,583,000 31,883,000

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 6,475,000 5,446,000 5,566,000 5,566,000 5,566,000 7,851,000 7,851,000

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 565,000 76,000 0 0 0 0 0

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 1,077,000 1,002,000 1,256,000 1,256,000 1,256,000 1,256,000 1,256,000

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 162,000 149,000 284,000 284,000 284,000 284,000 284,000

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0 0 7,802,000 7,802,000 7,802,000 8,486,000 8,486,000
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 997,000 1,152,000 873,000 873,000 1,152,000 1,152,000 1,152,000

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 61,000 20,000 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 54,000 54,000 54,000 54,000 54,000

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 294,000 123,000 0 0 100,000 0 0

1.4.12 Tarifa të tjera 1,592,000 465,000 13,385,000 13,385,000 12,031,000 12,500,000 12,800,000

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 7,994,000 26,647,000 12,359,000 12,359,000 12,359,000 9,560,000 9,560,000

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 817,000 872,000 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 7,149,000 5,765,000 9,327,000 9,327,000 9,327,000 6,527,000 6,527,000

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 101,000 101,000 101,000 102,000 102,000

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 28,000 20,010,000 2,931,000 2,931,000 2,931,000 2,931,000 2,931,000

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 90,000 420,000 303,000 303,000 303,000 303,000 303,000

1.6.1 Kamatëvonesat 10,000 10,000 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 80,000 410,000 303,000 303,000 303,000 303,000 303,000

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 236,824,000 226,384,000 282,766,707 443,289,130 329,471,695 336,195,334 342,822,797
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 119,292,000 105,786,000 158,210,027 166,152,221 187,542,396 193,822,519 199,997,597

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 119,292,000 105,786,000 147,321,285 147,321,285 154,697,883 160,978,006 167,153,084

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 0 10,888,742 18,830,936 32,844,513 32,844,513 32,844,513

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 117,532,000 120,598,000 124,556,680 129,826,909 141,929,299 142,372,815 142,825,200

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 11,325,000 12,000,000 14,663,276 14,663,276 15,103,174 15,405,238 15,713,342

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 35,207,000 32,999,000 35,437,534 39,298,124 46,091,694 46,091,694 46,091,694

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 9,350,000 14,315,000 15,315,988 15,315,988 15,927,608 15,927,608 15,927,608

2.2.4 Arsimi parauniversitar 9,318,000 9,862,000 9,014,020 9,014,020 9,373,980 9,373,980 9,373,980

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 14,879,000 15,155,000 21,470,610 22,880,249 25,701,498 25,701,498 25,701,498

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 11,506,000 12,596,000 14,749,405 14,749,405 15,338,399 15,338,399 15,338,399

2.2.8 Rrugët 12,264,000 11,681,000 7,953,713 7,953,713 8,203,123 8,344,575 8,488,856

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 2,126,000 1,587,000 3,197,321 3,197,321 3,325,001 3,325,001 3,325,001

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 11,557,000 10,403,000 2,754,813 2,754,813 2,864,822 2,864,822 2,864,822

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 147,310,000 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 147,310,000 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 7,232,000 10,038,000 7,840,000 7,840,000 10,896,000 11,396,000 10,696,000

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 3,901,000 5,823,000 4,200,000 4,200,000 5,800,000 5,800,000 5,800,000

3.2 Renta minerare 0 4,000 0 0 200,000 0 0

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 3,310,000 4,211,000 2,955,000 2,955,000 4,211,000 4,211,000 4,211,000

3.4 Të tjera 21,000 0 685,000 685,000 685,000 1,385,000 685,000

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 0 0 22,572,293 92,128,000 20,500,000 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 0 0 0 50,702,000 4,000,000 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 22,572,293 41,426,000 16,500,000 0 0

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 268,866,000 275,574,000 361,500,000 591,578,130 408,477,695 395,740,334 401,967,797
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

BUXHETI
FILLESTAR

2024

BUXHETI I
PRITSHËM

2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 177,453,000 201,932,000 258,783,000 275,684,000 308,318,344 309,318,344 310,103,000 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

152,113,000 173,108,000 223,147,000 237,283,000 264,668,221 269,435,221 269,219,877 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

25,340,000 28,824,000 35,636,000 38,401,000 43,650,123 39,883,123 40,883,123 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651,
1661)

68,426,000 55,365,000 58,508,000 91,471,130 65,460,351 67,760,351 69,997,797 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 41,649,000 36,324,000 40,408,000 73,005,130 48,560,351 50,860,351 53,097,797 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 22,363,000 18,841,000 16,100,000 16,190,000 14,900,000 14,900,000 14,900,000 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

4,414,000 200,000 1,000,000 1,176,000 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 1,000,000 1,100,000 1,000,000 2,000,000 1,000,000 

651
Interesa per huamarrje te tjera te
brendeshme

0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 22,987,000 18,277,000 44,209,000 77,113,000 34,699,000 18,661,639 21,867,000 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

0 0 0 0 0 0 0 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

22,987,000 18,277,000 44,209,000 77,113,000 34,699,000 18,661,639 21,867,000 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

BUXHETI
FILLESTAR

2024

BUXHETI I
PRITSHËM

2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

255
Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie
te brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

0 0 0 0 0 0 0 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604,
606) (Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

0 0 0 0 0 0 0 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

Totali 268,866,000 275,574,000 361,500,000 444,268,130 408,477,695 395,740,334 401,967,797
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Programeve të NJVQV

Kodi i Programit Emërtimi i Programit 2024 2025 2026 2027

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 91 68 68 68

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 7 7 7 7

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 20 20 20 20

04240 Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 1 1 1 1

04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 24 24 24 24

05100 Menaxhimi i mbetjeve 11 11 11 11

06260 Sherbimet Publike Vendore 92 102 102 102

08130 Sport dhe argëtim 4 4 4 4

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin) 55 55 55 55

04520 Rrjeti Rrugor Rural 17 17 17 17

04910 Fondi Rezerve 0 0 0 0

04940 Fondi Kontigjence 0 0 0 0

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 8 8 8 8

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 27 27 27 27

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 13 13 13 13

10661 Strehimi social 0 0 0 0

Totali 370 357 357 357

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Njësive Shpenzuese të NJVQV

Kodi Buxhetor i Njësisë
Shpenzuese

Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Numri i Punonjësve të Përhershëm Numri i Punonjësve me Kontratë
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027

2137001 Bashkia Puke (3330) 0 0

Totali 0 0

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Funksioneve Vendore

Kodi i Funksionit Qeverisës Emërtimi i Funksionit Numri i Punonjësve Numri i Punonjësve të Përhershëm

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 91 24.59%

01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0.00%

01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0.00%

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 7 1.89%

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 20 5.41%

03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0.00%

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0.00%

04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0.00%

04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0 0.00%

04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 1 0.27%

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 24 6.49%

04520 Rrjeti rrugor rural 17 4.59%

04570 Transporti publik 0 0.00%

04760 Turizmi 0 0.00%

04910 Fondi rezervë 0 0.00%

04940 Fondi i kontigjencës 0 0.00%

05100 Menaxhimi i mbetjeve 11 2.97%
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027

05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0.00%

05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0.00%

05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0.00%

05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0.00%

06140 Planifikimi urban vendor 0 0.00%

06190 Strehimi 0 0.00%

06260 Shërbimet publike vendore 92 24.86%

06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0.00%

06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0.00%

06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0.00%

07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0.00%

08130 Sport dhe argëtim 4 1.08%

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 8 2.16%

08230 Arti dhe Kultura 0 0.00%

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 55 14.86%

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 27 7.30%

09240 Arsimi profesional 0 0.00%

10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0.00%

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 13 3.51%

10661 Strehimi social 0 0.00%

10910 Emergjencat Civile 0 0.00%
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

137 264,668,221 43,650,123 48,560,351 0 14,900,000 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 34,699,000 0 0 408,477,695

2137001 264,668,221 43,650,123 48,560,351 0 14,900,000 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 34,699,000 0 0 408,477,695

01110 80,297,000 13,410,000 17,459,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 0 0 112,566,000

9999999 80,297,000 13,410,000 17,459,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111,166,000

01 63,460,000 11,410,000 13,053,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 87,923,000

05 16,837,000 2,000,000 4,406,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,243,000

P111PU5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 1,200,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 1,200,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P111PU6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

03140 4,243,000 707,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,150,000

9999999 4,243,000 707,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,150,000

01 4,243,000 707,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,150,000

03280 20,712,000 3,259,000 2,730,498 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 30,701,498

9999999 20,712,000 3,259,000 2,730,498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,701,498

01 20,712,000 3,259,000 2,730,498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,701,498

P328PU1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 4,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 4,000,000

04240 1,005,000 168,000 500,001 0 0 0 0 0 0 0 0 5,152,000 0 0 6,825,001
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

137 264,668,221 43,650,123 48,560,351 0 14,900,000 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 34,699,000 0 0 408,477,695

9999999 1,005,000 168,000 500,001 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,673,001

01 1,005,000 168,000 500,001 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,673,001

P424PU8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,152,000 0 0 5,152,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,152,000 0 0 5,152,000

04260 18,524,399 3,095,000 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,419,399

9999999 18,524,399 3,095,000 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,419,399

01 12,844,399 2,494,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,838,399

05 5,680,000 601,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,581,000

04520 8,757,000 1,462,123 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,200,000 0 0 15,219,123

9999999 8,757,000 1,462,123 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,019,123

01 7,241,000 962,123 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,003,123

05 1,516,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,016,000

P452PU7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,200,000 0 0 3,200,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,200,000 0 0 3,200,000

04910 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000

9999999 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000

04940 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000

9999999 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

137 264,668,221 43,650,123 48,560,351 0 14,900,000 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 34,699,000 0 0 408,477,695

01 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000

05100 6,679,822 1,115,000 3,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,594,822

9999999 6,679,822 1,115,000 3,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,594,822

01 5,679,822 615,000 3,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,694,822

05 1,000,000 500,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,900,000

06260 43,055,000 7,357,000 5,600,396 0 0 0 0 0 0 0 0 6,647,000 0 0 62,659,396

9999999 43,055,000 7,357,000 5,600,396 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56,012,396

01 37,055,000 6,357,000 5,400,396 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48,812,396

05 6,000,000 1,000,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,200,000

P626PU1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 1,200,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 1,200,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P626PU6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,447,000 0 0 3,447,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 381,000 0 0 381,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,066,000 0 0 3,066,000

P626PU3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

P626PU7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

137 264,668,221 43,650,123 48,560,351 0 14,900,000 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 34,699,000 0 0 408,477,695

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

08130 2,901,000 485,000 2,000,000 0 14,900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,286,000

9999999 2,901,000 485,000 2,000,000 0 14,900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,286,000

01 2,901,000 485,000 2,000,000 0 12,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,386,000

05 0 0 0 0 2,900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,900,000

08220 5,530,000 923,000 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 8,353,000

9999999 5,530,000 923,000 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,353,000

01 5,530,000 923,000 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,353,000

P822PU1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

09120 45,872,000 7,327,000 6,520,302 0 0 0 0 0 0 0 0 4,300,000 0 0 64,019,302

9999999 45,872,000 7,327,000 6,520,302 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59,719,302

01 45,872,000 7,327,000 6,520,302 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59,719,302

1370476 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

P912PU2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,300,000 0 0 3,300,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,300,000 0 0 3,300,000

09230 18,346,000 2,881,000 5,250,154 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 28,477,154

9999999 18,346,000 2,881,000 5,250,154 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,477,154

01 18,346,000 2,881,000 5,250,154 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,477,154
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

137 264,668,221 43,650,123 48,560,351 0 14,900,000 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 34,699,000 0 0 408,477,695

P923PU2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

10430 8,746,000 1,461,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 11,707,000

9999999 8,746,000 1,461,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,207,000

01 8,046,000 1,461,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,507,000

05 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000

P043PU1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

10661 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,500,000 0 0 6,500,000

P066PU2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,500,000 0 0 6,500,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,500,000 0 0 6,500,000

BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore 5
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Buxheti

me
Ndryshime

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2028+
Plani

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111PU5
Blerje paisje kompjuterike dhe
zyre

01 01110 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

02/01/2025 31/12/2027 3,200,000 0 0 0 0 1,200,000 2,000,000 0 0

P111PU6 Mirmbajtje godine 01 01110 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

05/02/2025 22/12/2025 200,000 0 0 0 0 200,000 0 0 0

P424PU8
Mirmbajtje kanale vaditese ne
te gjitha njesite

01 04240 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 9,056,000 0 0 0 0 5,152,000 1,952,000 1,952,000 0

1370476
Blerje paisje per kopeshtin
(1370476)

01 09120 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 4,800,000 0 0 0 500,000 1,000,000 0 0 3,300,000

P452PU7
Mirmbajtje rruge rurale ne te
gjitha njesite

05 04520 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

02/01/2025 31/12/2027 10,600,000 0 0 0 0 3,200,000 3,200,000 4,200,000 0

P066PU2
Pagese detyrimi ndaj entit
banesave (P066PU2)

05 10661 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 16,000,000 0 0 0 0 6,500,000 4,000,000 4,000,000 1,500,000

P822PU1 Blerje paisje zyre e muzikore 01 08220 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0

P043PU1 Blerje paisje 01, 05 10430 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 900,000 0 0 0 0 500,000 200,000 200,000 0

P328PU1 Blerje mjet kamion me vinc 01 03280 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 30/12/2025 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000 0 0 0

P912PU2
Bleje paisje mobilim e te
pergjithshme

01 09120 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 29/12/2025 3,300,000 0 0 0 0 3,300,000 0 0 0

P923PU2
Blerje paisje zyre e te
pergjithshme

01 09230 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

03/01/2025 22/12/2025 4,000,000 0 0 0 0 2,000,000 1,000,000 1,000,000 0

P626PU1 Blerje paisje e vegla pune 01 06260 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 23/12/2025 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000 0 0 0

P626PU6 Blerje kamioncine 01, 05 06260 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

02/01/2025 23/12/2025 3,447,000 0 0 0 0 3,447,000 0 0 0

P626PU3
Sistem ndricues gjithe njesite
faza 2

05 06260 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0

P626PU7
Bashkefinancim per projekte
me donatore

01 06260 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

02/01/2025 23/12/2025 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Buxhetime
Ndryshime

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2028+
Plani

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 63,703,000 0 0 0 500,000 34,699,000 12,352,000 11,352,000 4,800,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 63,703,000 0 0 0 500,000 34,699,000 12,352,000 11,352,000 4,800,000
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Raporti: BV8 - Efekti Financiar I Përjashtimeve apo Lehtësimeve Fiskale

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Nr.
Përshkrimi i Përjashtimit/Lehtësimit

Fiskal
Njësi Lekë/Njësi Të Ardhurat Potenciale Të Ardhura të Planifikuara Efekti Financiar
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Raporti: BV9 - Lista e Njësive Shpenzuese të Bashkisë

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027

Nr. Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njësisë Shpenzuese Aktiv

1 2137001 - Bashkia Puke (3330) 2137001 Po
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të
njësisë; • Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Permisimi i menaxhimit dhe administrimit te Bashkise nepermjet
planifikimeve te sakta dhe bazuar ne politikat dhe objektivat konkret te
institucionit.Zbatimi me integritet dhe profesionalizem te gjitha
detyrave dhe funksioneve qe Bashkia ka duke garantuar transparence
maksimale per qytetaret dhe duke iu pergjigjur kerkesave dhe nevojave
te tyre brenda afatit dhe me profesionaliziem.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Shpejtimi i Kohes se pergjigjes ndaj
kerkesave/ankesave te qytetarve (dite)

2 5

Publikimi ne faqen zyrtare te vendimeve
te Keshillit Bashkiak (numer/%) (%)

100 100

Transparence ne procedurat e
prokurimeve publike (%)

100 100

Rritja e nivelit te perfaqesimit te grave ne
pozicione drejtuese ne Bashke (%) (%)

50 50

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Miremenaxhimi dhe administrimi i Bashkise bazuar ne planifikimin ,
politikat dhe objektivat konkret te institucionit.Integritet dhe
profesionalizem te gjate zbatimit detyrave dhe funksioneve qe Bashkia
ka duke pasqyruar transparence maksimale per qytetaret dhe duke iu
pergjigjur kerkesave dhe nevojave te tyre brenda afatit dhe me
profesionaliziem

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Pergjigje ne kohe per kerkesat/ankesat e
zyterve (mesataria/per sa dite kthehet)
(dite)

12 7 5 5

Publikimi ne faqen zyrtare te vendimeve
te Keshillit Bashkiak (numer/%) (%)

85 100 100 100

Zhvillimi i procedurave te prokurimit
publik te hapura ne sistemin elektronik te
app (%) (%)

100 100 100 100
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Perfaqesimi i grave ne pozione drejtuese
(%) (%)

37.5 40 45 50

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Permisimi i aftesive ne pune per punonjesit e administrates si dhe
permisimi i kushteve dhe ambjenteve te punes per te garantuar
efikasitet dhe lehtesi ne zbatimit e detyrave

TP për Qëllimin: 2024 2028

Trajnimi i nenpunesve te administrates
(numer punonjesisht te trajnuar ne vit)
(numer)

45 30

Rritja e shpenzime per permisimin e
ambjenteve te punes dhe permisimin e
bazes materiale (00/leke)

1120 4000000

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Zhvillimi i Trajnimeve te nenpunesve te administrates si dhe blerje a
paisjeve per zyra ,rikonstruksion ambjentesh dhe materiale kancelari
dhe bojra.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Trajnim punonjesish te administrates
(numer punonjesih te trajnuar) (numer)

10 20 30 30

Shpenzimet per rikonstruksion e
zyrave,blerje paisjesh (000/leke)

1079 2500 3500 4000

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Produktet standarte te ketij programi jane funksionet 01110
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror; • Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të
nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Fuqizimi i Policise vendore për parandalimin e kundervajtjeve
administrative dhe konflikteve nga shërbimet e policisë vendore me
qëllim sigurimin e rendit,qetësisë,mbarvajtjes së punëve publik dhe
zhvillimi normal të jetës në komunitet dhe garantimin e zhvillimit të
aktiviteteve të ndryshme publike.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Gjoba të vendosura kundrejt rasteve tw
konstatuara te shkeljeve/akteve
administrative (%) (numer)

56 50

Raste konfliktesh/mosmarrveshje te
zgjidhura (ndaj totalit) nga policia
bashkiake ( %) (kons/raste) (%)

45 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Parandalimi i kundervajtjeve administrative dhe koflikteve nga na e
shërbimeve të policisë vendore me qëllim sigurimin e
rendit,qetësisë,mbarvajtjes së punëve publik dhe zhvillimi normal të
jetës në komunitet dhe garantimin e zhvillimit të aktiviteteve të
ndryshme publike.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Gjoba të vendosura kundrejt rasteve tw
konstatuara te shkeljeve/akteve
administrative (%) (%)

12 25 30 50

Raste konfliktesh/mosmarrveshje te
zgjidhura (ndaj totalit) nga policia
bashkiake ( %) (kon/raste) (%)

90 100 100 100

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Ne kete program perfshihen funksionet 03140
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Mbështetja e
programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër
zjarrit; • Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e
mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, etj

TP për Qëllimin: 2024 2028

Staf i kualifikuar dhe i pergatitur per
nderhyrie (nr)

20 43

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Sherbime te parandalimit dhe mbrojtjes kunder zjarrit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

funksionimi i njesive zjarrfikesedhe i
sherbimeve te tjera te parandalimit dhe
mbrojtjes kunder zjar (nr)

4000 4500 5000 5000

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Sherbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi te jete ne nivelet e standartet e kerkuara e jete
dhe prones
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante,
hua dhe financime për punime të tilla; • Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permirsimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit,ndertimi ose organizimi i
sistemeve te kontrollit te permbytjeve,furnizimi me uje per vaditje.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Mirmbajtja e kanaleve ujitese dhe
kanaleve kulluese (km)

5872 300

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Ndertimi i sistemeve te ujitjes dhe kullimit te demtuara

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Nderhyrja me investime per ndertimi e
kanaleve ujitese dhe kuluese te demtuar
(ha)

200 200 300 300

2 Qëllimi i Politikës së Programit Staf te pergatitur dhe profesional

TP për Qëllimin: 2024 2028

Shpenzime personeli paga sigurime etje
(numer)

1 3

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Rritje e kapaciteteve ujitese

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

shtim kapaciteteve ujitese (numer) 4 5 5 5

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

TP 1.A .Mirmbajtja e kanaleve ujites ne gjatesi lineare Km,dhe kanalet kulluese,nepermjete
pastrimit,sistemimit mirmbajtjes rutin,nderhyrjet me investime.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; • Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; •
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave
për prerje pemësh; • Organizim ose mbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve,
shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë; •
Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet pyjore; • Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore; • Shpërndarja e kullotave,
duke përshirë menaxhimin e kullotjes.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Sigurimi i mbrojtjes per qeverisjen e qendrueshme dhe kontrollin e mire
administrimin e fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit te Bashkise
Puke.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Sherbim i stafit te drejtorise te
menaxhimit te fondit pyjor dhe kullosor.
(24)

18524 125372

Inspektimi dhe kontrolli i siperfaqes
pyjore dhe kullosor. (5)

50 20000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Siperfaqe kullosore e pastruar dhe e rehabilituar.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqja kullosore e pastruar dhe e
rahabilituar. (ha)

10 15 20 20

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Rehabilitime,pyllezime,investime ne siperfaqe pyjore.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rehabilitime,pyllezime,investime ne
siperfaqe pyjore. (ha)

10 10 15 15

1.3 Objektivi i Politikës së Programit • Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor
publik; (ha)

2000 2500 2600 2600

Standardet e Shërbimeve
të Programit

NA

BV10 - Deklarata e Politikës së Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Studime për rehabilitimin, përmirësimin,
ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për
lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi i i infrastruktures rrugore urbana dhe asaj rurale duke
mundesuar akses te plote te tyre

TP për Qëllimin: 2024 2028

sherbimi i stafit dhe rrjetit rrugor rural
(nr)

17 22

1.1 Objektivi i Politikës së Programit rrjet rrugor rural i mirmbajtur dhe i ndertuar

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

mirmbajtja e rrjetit aktual dhe ndertimi i
iinrastruktures se nevojshme (nr)

5000 6000 7000 7000

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mirmbajtje rutine dhe periodike e km ne infrastrukture rrugore dhe rurale , mbikqyrje dhe vlersim i
infrastruktures rrugore, shtimi i km te rrugeve rurale qe lidhen me rruget kryesore.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Krijimin e fondit për përballimin e shpenzimeve qe mund dalin gjate
vitit qe jane te paparashikuara ne buxhet

TP për Qëllimin: 2024 2028

Krijimin e fondit për përballimin e
shpenzimeve qe mund dalin gjate vitit qe
jane te paparashikuara (leke)

1000 2000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Krijimin e mundesiev financiare per mbulimin e shpenzimeve qe mund
dalin gjate vitit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Krijimin e mundesiev financiare per
mbulimin e shpenzimeve qe mund dalin
gjate vitit (leke)

1040 1100 1100 1100

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Na
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe
shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Pagesen e angazhimeve financiare ne kohe me qellim shmangien e
detyrimeve financiare te krijuara rishtaz, marrja e masave per
perballimin e situatave te krijuara si rezultat i pamundesise te
parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor

TP për Qëllimin: 2024 2028

Detyrime financiare kundrejt
shpenzimeve vjetore faktike (perqindje)
(%)

3 1100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
krijimi i fondit te pashperndare per financimin e shpenzimeve te
krijuara dhe te paparashikuara ne buxhet si rezultat i pamundesise te
parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

etyrime financiare kundrejt shpenzimeve
vjetore faktike (perqindje) (%)

1000 10000 1000 1000

Standardet e Shërbimeve
të Programit

NA
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të
mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; • Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. • Masa
mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; • Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të
monitorimit të ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim
ose mbështetje e veprimtarive që lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur veprimtaritë që lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
të cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për mbrojtjen
dhe ndërgjegjësimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore

1 Qëllimi i Politikës së Programit Permirsimi administrimi te sherbimit te menagjimit te mbetjeve urbane

TP për Qëllimin: 2024 2028

Sherbim i stafit te menaxhimit te
mbetjeve dhe pastrimit (nr)

11 16

1.1 Objektivi i Politikës së Programit permirsimi i i grumbullimit te mbetjeve urbane

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mledhja dhe transporti i mbetjeve urbane
nga zonat me sherbim (nr)

6555 7000 7500 8000

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

TP1.A SHERBIM DHE PAGESA E PAGAVE PER SEKTORIN E PASTRIMIT . TP1.1.A MBETJET E
NGURTA TE MBLEDHURA DHE TE TRANSPORTUARA NGA ZONAT URBANE NE NE VEND DEPOZITIM
PER 1 VIT
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së
vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe
rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shërbimit publik të varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; • Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas
specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje,
përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit
rrugor.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permbushja e nevojes per kryerjen e sherbimeve ditore te ruajtjes
pastrimit mirmbajtjes dhe te tjera per objekte ne hapesira publike

TP për Qëllimin: 2024 2028

Sherbimi i stafit te drejtorise se
sherbimeve publike (nr)

92 98

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni,
hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin;

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit
të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e
pëave publike (m2)

4000 4000 5000 5500

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat
përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore;

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve
dekorative, të cilat përmirësojnë
hapësirën e gjelbërt të (numer)

300 300 300 300

1.3 Objektivi i Politikës së Programit Uljen e borxhit per vendime gjyqesore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Shlyerje detyrime per vendime sekuestre
(numer)

5 4 3 2

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Sherbim cilesor dhe me standartje sipas normativave dhe mirmbajtjes
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në
veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e
spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.); • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë; • Vënie në funksionim ose mbështetje për ambiente që përdoren për veprimtari
çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqëndrimet përkatëse) të ofruara në bazë jotregtare.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Masivizimi i sportit me qellim permisimin e jetes per te gjithe grup
moshat ne komunitet kryesisht tek te rijte.Mbeshtetje ne disiplina te
ndryshme sportive me ambjente sportive dhe me buxhet per sportin.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i te rinjve qe do merren me sport
ne Bashkine Puke (numer)

56 80

Ndertimi dhe rikonstruksioni i objekteve
sportive (numer)

2 5

Rritja e mbeshtetje financiar per sportin
dhe argetimin (000/leke)

20000 30000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbeshtetja ne disiplina te ndryshme sportive per te rritur numrin e te
rinjve qe merren me sport

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i te rinjve qe do merren me sport
ne Bashkine Puke (numer)

42 50 65 80

Objekte sportive te ndertuara (numer) 1 3 4 5

Mbeshtetje financiar per disiplinat
sportive (000/leke)

20000 20286 20286 20286

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Numri standart i programit 08130
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; • Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; •
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; •
Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbështetje për ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i
çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombëtar e lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore
me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që lidhen me
ushtrimin e këtyre funksioneve;

TP për Qëllimin: 2024 2028

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i
vlerave të trashëgimisë kulturore (numer)

8 20

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
• Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit kombëtar
e lokal.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numëri i shfaqjeve kulturore ,artistike te
mbështetura me fondet e bashkisë
(numer)

8 12 16 20

Numëri i shfaqjeve kulturore ,eventet
artistike të mbeshtetura me financime te
tjera (numer)

6 7 8 8

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Investim ne permiresimin e kushteve,blerje paisje dhe veshje te tradites
kulturore vendore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Blerje paisje dhe veshje te tradites
(numer)

8 500 500 500

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Perfshin stuktutën 08220
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; • Programe mësimore për trajnimin e
edukatorëve dhe mësuesve; • Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve; • Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave
shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Funksionimi normal i te gjitha kopshteve duke siguruar ngrohje
,sherbime utilitare dhe sherbime sanitare

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e Numrit te femijeve qe
frekuentojne kopshtin ne qytet (nr)
(numer)

86 90

Rritja e Numrit mesatar femijesh per
edukator (nr) (numer)

23 17

Rritja e Numrit mesatar femijesh ne grup
(nr) (Numer)

17 17

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Funksionimi normal i te gjitha kopshteve duke siguruar ngrohje
,sherbime utilitare dhe sherbime sanitare

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i femijeve qe frekuentojne
kopshtin ne qytet (nr) (numer)

70 75 80 90

Numer mesatar femijesh per edukator
(nr) (numer)

17 17 17 17

Numer mesatar femijesh ne grup (nr)
(numer)

17 17 17 17

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Blerje ushqime

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Blerje ushqime (kg) 500 500 400 500

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Fusha Standardet e Politikës së Programit është 09120
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; • Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për
fëmijët e shkollave; • Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të mësuesve. • Ndërtim dhe mirëmbajtje konviktesh.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i rregullt i infrastrukturës së arsimit për të
siguruar mjedisin e duhur të mësimdhënies. Rritja e numrit të shkollave
që përmbushin standardet arsimore të mjedisit fizik dhe konviktit .

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i nxenesve per klase ( Arsimi
Parauniversitar ) (Nr)

18 15

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Rritja e nxenesve qe frekuentojne koviktet

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Krijimi i kushteve te favorshme per rritjen
e numerit te nxenesve (numer)

72 80 80 80

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresim infrastrukturës së arsimit për të siguruar mjedisin e duhur
për akomodimin e nxënësve dhe ofrimin e kushteve optimale për te
siguruar mjedisin e duhur te mesimdhenies .

TP për Qëllimin: 2024 2028

Plotesimi me paisje te reja institucioni
(numer)

1000 5000

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Permiresim kushteve ne konvikte

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

blerje paisje per kushte me standarte
(numer)

56 89 90 90

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Programi perfshin shpenzimet standarte te struktures 09230
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa për nëna me
fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo
të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; • Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; • Shërbime dhe
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore; • Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e
vetëqeverisjes vendore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për
përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima të dhunës kriminale etj.); • Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër
ose të dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; • Përfitime në natyrë, si strehë
afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të
ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë djegëse etj;
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për personat me aftësi të
kufizuar; • Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë
për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.); • Përfitime monetare ose në
natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë
normale për shkak të një gjymtimi fizik ose mendor; • Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen personave të
paaftë në ambjente të përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t'i ndihmuar në detyrat e përditshme
(ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim
profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime
dhe përfitime të ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të
udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit; • Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të
mbrojtjes shoqërore. • Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave rezidenciale për të moshuarit; • Përfitime në para dhe në
shërbime kundrejt rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e
detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në jetën shoqërore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose
mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për
punë, të disponueshëm për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm; • Pagesa për grupe pjesë në
forcën e punës që marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim,
kompensime për humbje të punës, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të papunët, në veçanti për të
papunët afatgjatë; • Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional për personat pa
punë ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin vendin e punës; • Akomodim, ushqim ose veshje dhënë
personave të papunë dhe familjeve të tyre;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mirembajtja dhe rritja e infrastuktures se cerdhes ''Nene Tereza .
Zgjerimi i hapesirave per akomodimin si dhe zhvillimin e aktiviteteve
per femije.

TP për Qëllimin: 2024 2028
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Numri i femijeve qe frekuentojne cerdhen
. (Numri i femijeve)

28 28

Numri i femijeve per grup (Numri i
femijeve)

12 14

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Zgjerimi i hapesirave per akomodim si dhe zhvillimin e aktiviteteve per
femije .Mirembajtja e rregullt e ambienteve te cerdhes per te siguruar
kushtet optimale per qendrimin e femijeve .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit te femijeve qe
frekuentojne cerdhen . (Numri i femijeve)

26 28 30 30

Rritja e numrit te femijeve per grup.
(Numri i femijeve)

13 14 15 15

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e infrastruktures , mirembajtja e e rregullt dhe funksionimi
normal i cerdheve duke ofruar siguri, ngrohje, shërbime utilitare dhe
shërbime sanitare.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

% e objektit me sisteme sigurie (kamera )
(%)

0 50 70 80

% e objektit e rrethuar per sigurine e
femijeve (%)

0 90 90 90

Krijimi i ambienteve jashte cerdhes te
pershtatshme per qendrimin e femijeve
(m2)

0 50 70 70

Dizinfektimi i ambienteve sipas
udhezimeve te percaktuara . (%)

95 97 97 97

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mirëmbajtja e objektit te cerdhes nënkupton parandalimin e amortizimit ose dëmtimeve dhe
defekteve në objekt gjatë shfrytëzimit, nën ndikimin e funksionit, si të hapësirave ashtu edhe
instalimeve funksionalizuese në objekt.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit; • Ndërtim dhe administrim i banesave për
strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; • Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të
ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë; • Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit; • Të ardhura në para për grupe të ndryshme familjarësh dhe
individësh në nevojë; • Përfitimet në para, si mbështetje për të ardhurat dhe pagesa të tjera në para për personat e varfër
dhe vulnerabël me qëllim uljen e varfërisë ose për të asistuar në situata të vështira;

1 Qëllimi i Politikës së Programit Rritja e perkujdesit ndaj familjeve ne nevoje

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e perkujdesit ndaj familjeve ne
nevoje (numer)

56 1000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
shtim mundesive financiare qe ndikojne ne rritja e perkujdesit ndaj
familjeve ne nevoje

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e perkujdesit ndaj familjeve ne
nevoje (numer)

100 200 1250 250

Standardet e Shërbimeve
të Programit

na
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Raporti: BV11 - Detyrimet e Prapambetura

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

NR.
KATEGORIA E DETYRIMEVE TË

PRAPAMBETURA

2024 2024 2025 2026 2027

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

1 SHPENZIME KORRENTE 4,998.00 100.00 4,898.00 3,200.00 1,698.00 1,698.00 0.00 0.00 0.00

1.1 Mallra dhe shërbime 4,998.00 100.00 4,898.00 3,200.00 1,698.00 1,698.00 0.00 0.00 0.00

1.2 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 SHPENZIME KAPITALE 3,800.00 2,000.00 1,800.00 1,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1 Insitucione buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2 Subjekte private 3,800.00 2,000.00 1,800.00 1,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 VENDIME GJYQËSORE 19,241.00 12,900.00 6,341.00 6,000.00 341.00 341.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Marrëdhënie pune 134.00 134.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Mallra dhe shërbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.3 Investime 19,107.00 12,766.00 6,341.00 6,000.00 341.00 341.00 0.00 0.00 0.00

3.4 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALI I DETYRIMEVE TË PRAPAMBETURA 28,039.00 15,000.00 13,039.00 11,000.00 2,039.00 2,039.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti:
BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /
PPP

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi
i

Projektit
Kapitujt

Kodi i
Programit

Llogaritë
Ekonomike

Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të
Mëparshme

Fakti

2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Buxheti

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2028+
Plani
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

137 - Bashkia
Pukë

60,920,000 33,457,000 34,866,000 47,179,333 31,196,333 24,293,333 39,411,067 24,998,067 21,798,067 38,755,813 25,751,387 25,851,295 408,477,695

2137001 -
Bashkia Puke
(3330)

60,920,000 33,457,000 34,866,000 47,179,333 31,196,333 24,293,333 39,411,067 24,998,067 21,798,067 38,755,813 25,751,387 25,851,295 408,477,695

Shpenzime
Personeli
(600-601)

38,946,400 28,530,400 24,658,400 31,512,833 23,616,833 21,520,833 30,034,607 21,041,607 19,248,607 28,407,493 24,605,987 16,194,344 308,318,344

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

35,463,000 25,047,000 21,175,000 28,610,000 20,714,000 18,618,000 27,364,000 18,371,000 16,578,000 25,853,000 17,997,000 16,194,344 271,984,344

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

3,483,400 3,483,400 3,483,400 2,902,833 2,902,833 2,902,833 2,670,607 2,670,607 2,670,607 2,554,493 6,608,987 0 36,334,000

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

8,783,600 4,926,600 3,957,600 7,455,500 3,613,500 2,560,500 7,314,460 3,956,460 2,549,460 9,540,320 1,145,400 9,656,951 65,460,351

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

7,733,000 3,876,000 2,907,000 6,580,000 2,738,000 1,685,000 6,509,000 3,151,000 1,744,000 9,529,000 1,145,400 9,656,951 57,254,351

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,050,600 1,050,600 1,050,600 875,500 875,500 875,500 805,460 805,460 805,460 11,320 0 0 8,206,000

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

13,190,000 0 6,250,000 8,211,000 3,966,000 212,000 2,062,000 0 0 808,000 0 0 34,699,000

BV15 - Plani i Arkës 1
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

13,190,000 0 1,250,000 3,211,000 0 212,000 2,062,000 0 0 808,000 0 0 20,733,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 5,000,000 5,000,000 3,966,000 0 0 0 0 0 0 0 13,966,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BV15 - Plani i Arkës 2
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